
Důležité upřesňující podmínky k jednotlivým opatřením:

bez DPH DPH s DPH

1. ruční kosení s likvidací výmladků 0,2 VII. plocha č. 13 (dle plánu péče), kosení na svahu, špatně přístupné, 32 000 6 400

6
4
0
0

1
3
4
4

7
7
4
4

2. ruční kosení stepní plošky, část 2 x 

ročně
0,25

pol. VI. - pol.VII., 

pol. IX. - pol. X.

plocha č. 11 (dle plánu péče), kosení na svahu, špatně přístupné, 

výmladky: VI - spojeno s aplikací herbicidu na list výmladků a bělotrny, 

IX - výřez a aplikace herbicidu na kmínky

32 000 8 000

8
0
0
0

1
6
8
0

9
6
8
0

3. kosení travních porostů na svazích, 

včetně vvýmladků s následnou aplikací 

arboricidu na kmínky a rostliny bělotrnu, 

část plochy 2 x ročně, možnost 

požadavku na maloplošný výřez 

vzrostlejších dřevin (do 0,05 ha)

0,4
pol. VI. - pol. VII., 

IX.

nejprve kosit plochy s bělotrnem tak, aby neodkvetl, v případě potřeby 

rostliny bělotrnu pokosit znovu v IX, arboricid na kmínky a herbicid na 

rostlinky bělotrnu, sečení plochy o výměře cca 0,45 ha s tím, že část 

bude v souvislosti s likvidací bělotrnu pokosena 2 x ročně

40 000 16 000

1
6
0
0
0

3
3
6
0

1
9
3
6
0

Stráně nad Chomutovkou - 

západ

aplikace arboricidu na výmladky a jejich 

následný výřez a bodové kosení travních 

porostů

0,2
arboricid (kosení): 

VII. - VIII., výřez:X.

na plochách provedeného odkřovení aplikace arboricidu na list v létě s 

následným podzimním výřezem výmladků a pokosením travního 

porostu v místech s vysokou (ruderální) vegetací

55 000 11 000

1
1
0
0
0

2
3
1
0

1
3
3
1
0

PP Stráně nad Chomutovkou - 

východ

ruční kosení ruderální vegetace, rákosu 

a třtiny
1 VI. - VII.

seč ploch s ruderalizovanou vegetací a třtinou, zásadní pro účinnost 

zásahu je doknčení zadaného zásahu či jeho části do 14 dnů od zadání 

(jinak ztrácí význam a nemusí být proplacen), uvedené termíny jsou jen 

orientační, termín zásahu bude nutné přizpůsobit aktuálnímu stavu 

vegetace (v rámci ploch 1 i 2)

29 000 29 000

2
9
0
0
0

6
0
9
0

3
5
0
9
0

1. opakovaná aplikace arboricidu, výřez 

výmladků a dalších cca 15 stromů s 

obvodem kmene do 80 cm

0,3
arboricid: VI. - VII., 

VIII. - IX., X. - XI.

aplikace arboricidu na listy, obrážející pahýly a kořenové výmladky 

akátu a dalších dřevin ve vymezeném prostoru porostu (plocha o 

výměře do 0,3 ha), VIII - IX: výřez odumřelých výmladků s opětovnou 

aplikací herbicidu na kmínky, X-XI: pokácení vzrostlých stromů a 

současné zatření kmínků arboricidem, plocha v rámci dílčí plochy 1,3,4

55 000 16 500

1
6
5
0
0

3
4
6
5

1
9
9
6
5

2. kosení včetně odstranění  výmladků a 

aplikace arboricidu na kmínky, plochy se 

třtinou koseny opakovaně

2

arboricid: VI. - VII., 

kosení: ruderál 

třtina - VI., jinak 

VIII. - IX.

jedná se hlavně o kosení do celkové výměry 2 ha na cca 4,5 ha ploše 

(zejména plošky s větším množstvím biomasy a ruderály, třtinou apod.), 

výmladky dřevin se vyskytují zpravidla jednotlivě nebo ve skupinkách a 

za tímto účelem zhotovitel celou  obhospodařovanou část PP prochodí, 

výmladky (vyjma trnek, popř. jilmů) budou nejprve ošetřeny arboricidem 

na list a pak v rámci kosení odstraněny, strmý svah (dílčí plocha 1,3, 4), 

nejzachovalejší fragmenty stepní vegetace zůstanou nepokoseny, 

maloplošně (v celovém součtu do 0,1 ha) i možný výřez větších dřevin, 

na části ploch možné i opakované kosení

32 000 64 000

6
4
0
0
0

1
3
4
4
0

7
7
4
4
0

6

PP Hasina u Lipence

PP Žatec

f) termíny zásahů a výměry: v tabulce uvedené termíny zásahů a jejich plošný rozsah mohou být upřesněny při zadání díla v závislosti na sezónním vývoji vegetace (sucho), průběhu jiných děl (např. pastva) či požadavcích vlastníků a jiných oprávněných 

osob - požadavek na flexibilitu zhotovitele; rozsah prací může být zejména zmenšen nebo posunut termín zásahu, výjimečně od zásahu i zcela upuštěno, vždy pak na základě zadávacího protokolu

g) plochou, na které je zásah realizován, a která bude rozhodující pro fakturaci, se rozumí 2D průmět plochy, na které byl zásah prokazatelně realizován v souladu s podmínkami stanovenými ve smlouvě, tj. bez zohlednění případného sklonu či terénních 

nerovností v lokalitě

h) ve sloupci rozsah opatření je uvedena rozloha konečného rozsahu opatření, tj. s již zohledněnými opakováními a redukovaná o případná procenta uvedená v popisu opatření

i) u ploch se zvýšenou hladinou vody (podmáčené plochy, prameniště) musí být práce prováděny tak, aby nezůstávaly po projetí případné techniky vyjeté stopy, měly by být používány pouze šetrné technologie k půdnímu krytu (např. dvojmontáže kol u 

traktorů)

Část 

zakázky
Lokalita Typ opatření

Počet 

jednotek 

(ha, ks)

Termín realizace 

opatření 
Bližší podrobnosti opatření

Jednotková 

cena (Kč) bez 

DPH

Cena za 

opatření (Kč) 

bez DPH

Celková cena za část 

zakázky (Kč)

a) likvidace travní a dřevní hmoty: je vždy součástí díla (kompostování, spálení mimo lokality, výjimečně i na zadavatelem vyhrazených místech uvnitř lokalit); biomasa po kosení bude odstraněna do 14 dní po provedení opatření či jeho části 

b) kosení: požadováno zpravidla mozaikovitým způsobem nebo v pruzích (platí vždy, pokud není uvedeno jinak nebo konkrétněji) - to znamená, že kosení  proběhne po částech, alespoň ve dvou různých termínech s odstupem min. 4 týdnů

c) ruční kosení: je kosení za pomoci ručně neseného nářadí nebo lehkých sekacích strojů (např. samochodné sekačky Brielmaier, "Spider" ad.) s nízkým tlakem na půdu; mechanizované kosení: je kosení za pomoci těžší mechanizace (např. traktor se 

závěsným zařízením)

d) odstraňování dřevin: jedná se většinou o křoviny a náletové dřeviny, zásah bude proveden tak, aby se daly travní porosty v následné sezóně obhospodařovat sečí, tj. dřeviny budou odstraněny co nejvíce při zemi s ponecháním co nejmenších kmínků

e) aplikace arboricidu: potírat listy nebo na kmínky při přebírání prací bude pro účely fakturace rozhodující výměra plochy, na které bude skutečně pozorován úhyn drtivé většiny dřevin a výmladků, postřik dřevin arboricidem pokud by vedl k odumření okolní 

vegetace je nepřípustný; v případě aplikace arboricidu na kmínky bude do roztoku přidáno vhodné barvivo, aby bylo v terénu možné provedení opatření snadno zkontrolovat

Příloha 1. VZ-ZPZ-xx/INV/2020 1/2

Příloha 2



bez DPH DPH s DPH

6

PP Hasina u Lipence

Část 

zakázky
Lokalita Typ opatření

Počet 

jednotek 

(ha, ks)

Termín realizace 

opatření 
Bližší podrobnosti opatření

Jednotková 

cena (Kč) bez 

DPH

Cena za 

opatření (Kč) 

bez DPH

Celková cena za část 

zakázky (Kč)

1. kosení včetně odstranění výmladků a 

aplikace arboricidu 
1,5 VII. - IX.

stepní plochy na jižním, západním svahu a plošině v horní části PP 

(plocha 1 A), kosení jen na částech dané plochy (dle pokynu 

zadavatele) do stanovené výměry ve 2 krocích s odstupem nejméně 6 

týdnů, převážně se jedná o dlouhodobě obhospodařované plochy, v 

případě potřeby aplikace arboricidu cca 1 měsíc před sečí na list nebo 

současně s výřezem na kmínky , plochy s kostřavovými trávníky 

ponechat bez zásahu!!! 

32 000 48 000

4
8
0
0
0

1
0
0
8
0

5
8
0
8
0

2. kosení včetně odstranění výmladků a 

aplikace arboricidu na kmínky, svah s JV 

expozicí v SV části PP

0,9 VI.
Plocha 2 C, převážně území obhospodařované v rámci projektu 

Cylindromorphus , prudký svah, možno provést najednou
22 000 19 800

1
9
8
0
0

4
1
5
8

2
3
9
5
8

1. komplexní zásah: převažuje kosení 

včetně odstranění výmladků, na části 

plochy redukce křovin a na části aktivní 

vyhledání a opakované kosení třtiny

1,6
SZ 1/2 VI.; JV 1/2  

IX.

část plochy bude pokosena v první polovině června (před vykvetením 

třtiny), druhá část v první polovině září; místy expandující porosty třtiny, 

ty budou posekány v obou termínech; vyšší křoviny na ploše do 0,1 ha 

ve V části budou alespoň z poloviny redukovány

55 000 88 000

8
8
0
0
0

1
8
4
8
0

1
0
6
4
8
0

2. ruční kosení - specifické 0,3 VI. - IX.

čtyři dílčí menší plochy s významnými druhy, vyžadujícími cílenější 

přístup, proto je předpokládáno spíše ruční či ručně vedenou 

mechanizací prováděné kosení včetně odstraněné výmladků; SZ ploška 

- kosení VI., IX. (2x) a ruční stržení drnu do 5 m
2
; střední dvě plošky - 

kosení IX; větší JV ploška - seč bude provedena až po vyhodnocení 

aktuálního stavu zadavatelem, na konci září

32 000 9 600

9
6
0
0

2
0
1
6

1
1
6
1
6

3. zahrnutí příkopu (130 metrů, 12 

hrazení)
12 ks VIII. - IX.

zahrnutí nelegálně vyhloubeného mělkého příkopu v ochranném pásmu 

památky o délce cca 130 m, v příkopu budou realizovány přehrazení z 

výkopku (jeho hutněním), který je v místě případně ze zeminy odebrané 

v návaznosti na kanál (jižně od něj) s možným vytvořením drobných 

proláklin, tůní; hrazení bude alespoň každých 10 m, tedy min 12 

hrazení, čtyři hrazení budou vyztužena dřevěným hrazením z fošen 

(pero/drážka) či obdobného systému; v případě realizace technikou, lze 

jen lehkými stroji s přihlédnutím k únosnosti terénu a přístup nesmí být 

veden přes ze severu navazující "čtvercovou" plochu

980 11 760

1
1
7
6
0

2
4
6

9
,6

1
4
2

2
9

,6

4. ruční kosení 0,7
1/2 16. - 30. VI. 1/2 

16. - 30. IX.

v první seči budou koseny hl. expandující druhy - rákos, ostřice 

třeslicovitá, třtina křovištní, ty budou koseny i v druhé seči; ZÁSAH 

BUDE PROVEDEN POUZE POKUD PRÁCE NEZREALIZUJE 

NÁJEMCE

16 000 11 200

1
1
2
0
0

2
3
5
2

1
3
5
5
2

6

PP Staňkovice

PP Slanisko u Škrle

Příloha 1. VZ-ZPZ-xx/INV/2020 2/2


